

Kainuu-ohjelman valmistelu - maakuntasuunnitelman määrälliset tavoitteet

MH § 98

Kainuu 2040 skenaario on alueen tavoitteellinen tulevaisuuskuva, johon on asetettu maakunnan kehittämisen tavoitteita vuodelle 2040 liittyen skenaarion teemoihin: hyvinvointi ja elinvoima, elinkeinot ja osaaminen, vihreä ja oikeudenmukainen siirtymä (sis. ilmasto- ja ympäristötavoitteet), saavutettavuus ja tavoiteltava aluerakenne. Näihin teemoihin asetetaan numeerisia helposti seurattavissa olevia mittareita, joiden avulla tavoiteltavan skenaarion ja määrällisten tavoitteiden toteutumista seurataan ja huomioidaan seurannan tulokset toimenpiteiden suuntaamisessa ja resurssien kohdentamisessa.

TEMn ohjeistuksen (8.6.2020) mukaan maakuntaohjelmassa tulee käyttää vaikuttavuustavoitteita ja mittareita, jotka kuvaavat: 1) alueiden taloutta ja kilpailukykyä; 2) työmarkkinatilannetta; 3) väestönkehitystä ja hyvinvointia; 4) sosiaalista osallisuutta; ja 5) vähähiilistä taloutta ja ympäristön kestävää kehitystä.

Väestöön ja työvoimaan liittyvien tavoitteiden laadinnassa hyödynnetään Hemaasu-mallia, joka on työvoiman kysynnän ja tarjonnan välisten vaikutussuhteiden exel-pohjainen laskentamalli. Hemaasulla voidaan mallintaa aluetaloutta ja väestönkehitystä viisivuotisaskelluksella vuoteen 2040 saakka. Malli huomioi kaikki oleellimmat työvoiman tarjontaan vaikuttavat tekijät (väestö, maassamuutto ja siirtolaisuus, syntyvyys, kuolleisuus, pendelöinti). Kainuun ohjelman tavoitteeksi on maakuntahallituksen linjauksen mukaisesti asetettu muuttovoiton saavuttaminen. Mallin avulla on laskettu luonnosesitys siitä, millä edellytyksillä tämä tavoite olisi toteutettavissa.

Erillisliitteenä on luonnosesitys Kainuun kehittämisen määrällisiksi tavoitteiksi 2040.

Erillisliite nro: 2

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esittelee liiteaineiston.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy keskustelun asian jatkovalmistelusta.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
